
 
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS                    
        VIII DIRECCION REGIONAL                                                     

DEPTO. PLATAFORMA ATENCION Y ASISTENCIA 
 77311009449/2011 JOEL TIBURCIO HENRÍQUEZ AREVALO 

  RUT. Nº 6.293.589-8 
                    
        

       DEROGACION DE AUTORIZACION DE EMISION  
DE VALES EN REEMPLAZO DE BOLETAS  DE   
VENTASPOR MEDIO DE MAQUINAS 
REGISTRADORAS 

 
 
 
       CONCEPCION,  08/03/2011 
 
 

RESOL. DPAA.08 N° Ex_77311000475___/ 
VISTOS: La  solicitud de fecha  08-02-2011, presentada por don JOEL TIBURCIO HENRÍQUEZ AREVALO, 
Rut. Nº 6.293.589-8, con domicilio en calle JUAN ANTONIO RIOS 537, POBLACIÓN LIBERTAD, de la 
Comuna de TALCAHUANO, giro  ARRIENDO MAQUINARIA INDUSTRIAL, PESADA, PANADERIA, 
SUPERMERCADO, en la que pide derogación TOTAL de la autorización de máquina registradora ubicada 
en Sucursal de calle: BILBAO N° 489 de la comuna de TALCAHUANO debido a cierre de Sucursal por 
término de Contrato de Arriendo, la que se indica a continuación: 

 
  

MARCA MODELO SERIE N° FISCAL N° CAJA 

CASIO TE-2000 5420739 189921 1 

     

 
     

                                       Vistos además; las disposiciones legales y 
reglamentarias e instrucciones vigentes sobre la materia y las facultades establecidas en el artículo 6°, letra 
B), N° 5, del Código Tributario, y   

 
       CONSIDERANDO: 
 
       Que, en el presente caso, los fundamentos y 
antecedentes proporcionados por el contribuyente  en su solicitud, han sido estimados atendibles por esta 
Dirección Regional y además cumple los requisitos y exigencias señaladas en el N° 5.4, de la Resolución N° 
Ex. 2301, de la Dirección Nacional, publicada en el Diario Oficial de 20 de Octubre de 1986. 
 
 
                              S E    R E S U E L V E: 
         

HA LUGAR a lo solicitado. 
 
       DÉJASE sin efecto la autorización de emitir vales, en 
reemplazo de boletas de ventas o servicios,  por medio de la(s)  máquina(s)  registradora(s)  señalada(s) en 
la parte expositiva de  esta  resolución,  concedida a  JOEL TIBURCIO HENRÍQUEZ AREVALO, Rut. Nº 
6.293.589-8, por Resolución 11361 de 05-12-2007 de la Unidad de Talcahuano. 
 
        
                                                                        Se deja constancia que el contribuyente no devolvio la 
Resolución, debido a los acontecimientos ocurridos el 27-02-2010, pero si devuelve Etiqueta Fiscal N° 
189921. 
 
 
       ANOTESE, COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE. 
 
 
 
 
 
 
                    SERGIO FLORES GUTIERREZ 
                       DIRECTOR REGIONAL  
 
 



 2 
 
RCV/AMF/rvp 
DISTRIBUCION: 
- EXPEDIENTE 
- DEPTO. PLATAFORMA ATENCIÓN Y ASISTENCIA 
- L.T. 
- UNIDAD DE TALCAHUANO 
- SR. 
  JOEL TIBURCIO HENRÍQUEZ AREVALO 
  JUAN ANTONIO RIOS 537, POBLACIÓN LIBERTAD 
  TALCAHUANO       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


